[image: image1.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №______________

	О содействии развитию конкуренции в городе Барнауле

В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р, Губернатора Алтайского края от 27.12.2021№174-рг «О развитии конкуренции в Алтайском крае», в целях содействия развитию конкурентной среды в городе Барнауле администрация города Барнаула постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории города Барнаула на 2023-2025 годы (далее – план) (приложение).
2. Органам администрации города и иным органам местного самоуправления города Барнаула, ответственным за реализацию мероприятий плана (далее – ответственные исполнители):
обеспечить реализацию, мониторинг и контроль за выполнением плана;
ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным периодом, предоставлять в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула информацию о ходе реализации плана и предложения по его корректировке.
3. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности (Есипенко П.В.):

обеспечить формирование сводной информации о реализации      плана на основании материалов, предоставленных ответственными исполнителями;
ежегодно, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным периодом, размещать информацию о реализации плана на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Признать утратившими силу постановления администрации города:

 от 02.09.2022 №1448 «О содействии развитию конкуренции в городе Барнауле»;

от 26.04.2021 №622 «О внесении изменения в приложение                       к постановлению администрации города от 02.09.2020 №1448».
5. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                          и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономической политике.
Глава города                                                                                        В.Г. Франк
[image: image1.png]